corde cū om̃i reverēcia p̃strati dicam⁹ õca
Benedictū lignū p qd sit iusticia. **B**
H̃co dicēdū est de huī lignī ab alijs
distinctione. Hoc em lignū crucis ab alijs
specificat̃. Et em lignū p̃uaricatiōis. cuī
ligni fr̃ctū primi parētes gustates p̃uari
cati sunt mandatū dei. Et etiā lignū crucis
ab his specificatū maledictiōis. de q̃ dicit
Deutero. xxi. Maledict⁹ a dō ē q̃ penderi
ligno. in quo scelerati pro suis scelerib⁹ su
spendunt. A quib⁹ lignis benedictū lignū
nostrū p̃ hoc additū sc̃z p quod sit iusticia
specificat̃. **P**riox g̃ lignū crucis d̃r bñdicitū
q̃ p̃ ipm̃ sum⁹ liberati. i. eo et õps ih̃e cōple
ta passiōe cr̃c̃ descedit ad limbū et p̃ sue p
sentie illustratiōe liberauit p̃ces ñros. et
nos silr. ut illuc ñi voluerim⁹ m̃meren
ti. **D**e q̃ Greg. Ecce nos q̃ redēptoris ñri
gra liberati sum⁹. **H**ec celestis munera gra
bēm̃. ut cū a carnis ñre hitatōe subtrabi
mur. mox ad celest̃ g̃le premia pducamur
Quia dū redēptor ñ clausa ifernū pene
tratur intraret electoz exinde aias edu
xit et nos illacire ñ patif. **H**ec q̃ ante xpi
aduētūz in h̃uc mōm̃ venerat̃ q̃ntūcūg de
brute iusticie bēnt. et corpib⁹ educit̃ sinū
celest̃. patrie nullo mō recipi poterat̃. **S**ic
iacob p̃iarcha audiēs filiū a bestiis deno
ratū. dixit Gen. xxxvii. Descedit ad filiū me
um lugēs in ifernū. i. limbū. **Q**uātūcūg ei
boies sc̃t̃ erat̃ i. limbo detinebañ donec p
bñficiū passiōis xpi liberarent̃. **B**eo li
gnū crucis bñdicitū d̃r. q̃ p̃ illud lobole xru
tū. grāz et meritoz sum⁹ p̃ oia ditari. **M**az
merita xpi et sc̃p̃ oīm̃ i. brute passiōis crucis
tōi ṽnica et coadunata p̃cipiam⁹ p̃ oia et
cōicam⁹. **S**ic i figura legit̃ dixisse Jacob
ad laban Gen. xxx. **D**odiciū habuist̃ aīq̃
venire ad te. s. p̃ beneficiū passiōis. nūc aut
dives fact⁹ es. et bñdicit̃ tibi deū ad itroitu
meū. **D**icit ap̃l̃ dicit̃ i. Cor. i. Br̃as ago do
meo p̃ oīb⁹ vobis. qm̃ diuines fact̃ i. il
lo. s. ut q̃ in p̃p̃is meriti defecim⁹ ex ipsius
meriti ditemur. **T**ertio d̃r bñdictū ppter
celestis ianue agitionē. Quia p̃ cr̃c lignuz
ap̃ta est ianua celest̃ regni. **N**ō pulchre fi
guratū legim̃. **M**un. xxxv. Exiles p̃fugi
an morē pontificis nullo mō in ṽrib⁹ re
uerti poterant sed remanebant i. ṽrib⁹ refugij
donec sacerdos magn⁹ qui oleo ṽn
cius fuerat moreretur. **H**incet dominus
p̃ ps̃. **S**ingulariter sum ego donec tran

De inventione sancte crucis

seam. Quia nullus quantum scimus intrare potuit quicquam in ligno crucis per mortem christi debitu esset solutus. **L** Expeditus prius duobus anno ad tertium principale. Pro cuius determinatio sciendu. Quid in passione domini fuit triplex crux sex malii latronis. et boni latronis. et crucis christi. Et he tres crucis significavit triplex martyrium. De prima enim crucis descendit ad infernum. De secunda ad celum. De terciis ad plenitudinem omnium bonorum. Nec autem triplex crux usque in fine seculi habet martyres suos. Oportet hoiem velit nolit i alii qua illarum crucis pendere et martyrum suum compiere. Malis enim hoies pendet in cruce malii latronis. de qua et ipsi transiit cum malo latrone in infernum. Boni autem pendent in cruce boni latronis. et cum eo pueniunt ad regnum celeste. Perfectivero quod prefecte imitantes dominum non declinantes ad dexteram neque ad sinistras cum christo pendentes in sua cruce trahentes de ipsa ad superna premia pectorum. Eligatque nunc homo in qua cruce cupiat suum martyrium adimplere. quod nemo declinare poterit quoniam istorum martyrum pars. Nam ad labores et passiones ex pura ratione prima additi sunt ut nemo ex omnibus hominibus valeat bis effugere. sine passionibus nemo inueniri poterit super terram. Eligatque homo salubrionem crucem aqua tandem felicitate summae passionibus habens seculi ibit ad vita et vivat cum domino in eternum declinans crucem malii latronis in quam sibi huius seculi cruciantur. et pena huius crucis transeunt ad eternam dannationem. **N**unc has tres crucis percurramus ut videamus qui in qua cruce pendeat. et quod quilibet in sua cruce sufferat cruciatus. Est prima crux malii latronis et cum eo omnium peccatorum qui cruciantur et fatigantur ut ea sibi attrahant qui in hoc seculo occupiscunt. quoz alii in bianco honoribus. alii diuinitatis. alii voluptatibus. qui vi frequenter diuersis affectionibus conteruntur. **E**ccl. xiiij. Non est ei bene qui assiduus est in malis. Reuera non bene. sed male. **B**ern. Sunt quod labores sustinent sed non est illis pars in domino. Vigilat raptiores circa noctem ferro vestiti ut predicta rapiantur. Vigilat fur ut domum proficiat. Vigilat luxuriosus ut suaz adimplat voluptatem. Sed hi omnes longe sunt a labore et dolore quemadmodum considerat et approbat. **H**ic de laboribus suis trahentes ad perpetuas crucias. Habet autem hec crucis pectorum vel filiorum habens seculi ad modum cru-

cis quatuor cornua quae eos sic affligunt ut nunquam venire requiescat. **S**upiorum enim pars crucis est superbia. quae laborat ut alius dominetur. Inferior pars est luxuria. quae laborat ut veluptate perficiatur. **D**exterum cornu est auaricia. quae laborat ut diuitie acquirantur. **S**inistrum cornu est inuidia. quae inuidendo bonis aliis cruciantur. **E**x his quatuor infectionibus torquuntur nunquam requiescat. **D**e quo dicit **I**sa. lvij. **I**mperii quod si mare seruens. quod quiete non potest. **T**el posset dici quod crucifixorum ex quatuor timoribus constat. **T**empore enim sunt in timore grauissimum constituti. **N**am superior pars erit et timor mortis. Inferior est timor inferni. **D**exterum cornu est vel sunt percutientia vel accusantia. **S**inistrum scelerum est et durum dei iudicium. **E**t quibus quatuor afflictionibus in conscientia supra modum torquuntur ipsorum. Idcirco proverbiu. **S**ine irascibiliitate rideat. s. impius non inueniet requie Job. xv. Sonus terrorum spiritus auribus illis. **N**on hac cruce dimissa cum bono latrone crucis punctione perfigamur. **N**am de illa oī certo certus aur ad purgatoriū aut ad celum ascendemus. **E**t quod secunda crucis boni latronis figurata vita penitentium. **E**t habent quatuor cornua sic prima. **S**upiorumque habens crucem est sacrificium de offensa deitatis. cui oī includimur quod ad placandum deū possimus exhibere. sicut est tritio. confessio et latitatio. dolor. gemitus. luctus. affectiones deuotio nis que de superiori pte rationis et corde dolenti videntur procedere. **H**ec inquit oī in vnu erga sta sursum ad supplicandum et placandum deū europa porata per superiori pte crucis accipimus. **S**ecunda pars crucis inferior in quod pedes de tra levati duro clavio perfiguntur. est abdicatio oī foliorum trene. **P**er pedes enim affectiones accipimus. quod de tra levamus et cruci per clavum affigimus. cum easdem affectiones ab oī trene consolatiōe separamus per clavum domini timoris. crucis christi et passionis eius perfigimur nihil aliud cogitantes nisi christum et hunc crucifixum. **T**ertia pars habens crucem est cornu dextrum cui etiam dextera manus perfigitur per quam manū quod pmptra est ad largitatem. ignoroscibilitas (quod est virtus inter alias virtutes largitissima) intelligitur. **H**ec enim est virtus ut dicat **L**uke. quod in axe hoiem assilat deo. qui non solū suum crucifixum induxit. sed etiam per eis ad proximam intercessit. **D**icitur. Ignoscibilis quod nesciunt quod faciunt. propter quod de hac virtute scriptura admonemur. **N**unc enim deū offenditum placabimur nisi et nr̄is offenditibus